УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЬКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 156-О
с. Мильково

Камчатского края

01 сентября 2016 года

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мильковском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №1252 от 18 ноября 2013 г., «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1488 от 17 декабря 2015 г., «О внесении изменений в Порядок  проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», плана работы Управления образования администрации Мильковского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мильковском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году            (приложение № 1);
1.2. Форму заявок на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году (приложение № 2);
1.3. Формы заявлений на апелляцию участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3);
1.4. Форму аналитического отчета о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4);

2. Руководителям общеобразовательных организаций Мильковского муниципального района:

2.1. Для организации работы по проведению всероссийской олимпиады школьников руководствоваться следующими нормативными документами:

2.1.1. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;
2.1.2. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1488 от 17 декабря 2015 г., «О внесении изменений в Порядок  проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252».
2.2. Обеспечить наличие у всех участников школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников согласия от родителей (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего.

2.3. Разместить на стендах необходимую информацию о  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.4.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, утвержденные настоящим приказом по заданиям, разработанным районной предметно-методической комиссией.
2.5. Установить время начала всероссийской олимпиады школьников на школьном этапе – 1100 часов по местному времени.
2.6. Предоставить заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. Норма представительства от общеобразовательных организаций по каждому предмету:
МСШ №1 – 3 чел., МСШ №2 – 3 чел., остальные школы – по 1 чел.

Увеличение количества участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возможно по согласованию с ИМК УО АММР.
2.7. Направлять обучающихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников только с сопровождающим педагогом, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады.
2.8. Представить все аналитические отчёты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году в ИМК в срок до 1 ноября 2016 года (приложение  № 4).
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего информационно-методического кабинета Управления образования администрации Мильковского муниципального района Н.Ю. Товстоган.
	Руководитель Управления образования АММР

	Л.В. Соснина

	Приложение № 1

к приказу Управления образования администрации

Мильковского муниципального района от 01.09.2016 года № 156-О

Сроки проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году
и направления заявки на муниципальный этап Олимпиады

	№
	Предметы
	Школьный

этап
	Дата направления заявки на муниципальный этап

	1.
	Технология
	14 сентября

	20 сентября

	2.
	Русский язык
	15 сентября
	22 сентября

	3.
	География
	20 сентября
	27 сентября

	4.
	Английский язык
	22 сентября
	29 сентября

	5.
	Биология
	27 сентября
	4 октября

	6.
	Литература
	29 сентября
	6 октября

	7.
	Химия
	4 октября
	11 октября

	8.
	Обществознание
	6 октября
	13 октября

	9.
	Математика
	11 октября
	18 октября

	10.
	Право
	12 октября
	19 октября

	11.
	Информатика и ИКТ
	13 октября
	20 октября

	12.
	Физика
	18 октября
	25 октября

	13.
	История
	20 октября
	27 октября

	14.
	ОБЖ
	25 октября
	1 ноября

	Приложение № 2

к приказу Управления образования администрации

Мильковского муниципального района от 01.09.2016 года № 156-О

Заявка

 на участие школьников общеобразовательных организаций

(название учреждения)

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
по ________________________
(указать предмет)
1. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, ставших победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году.

	№ п/п
	Фамилия, имя отчество участника олимпиады*
	Класс
	Дата рождения
	Паспорт

(серия, номер)
	Место, занятое на школьном этапе в текущем году
	Количество баллов, набранных на I этапе
	Ф. И. О. учителя*, подготовившего

участника к олимпиаде

	1.

	2.

	3.

2. Участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников сопровождают*: ___________________________________________________________________________________________________________
Руководитель образовательного учреждения
Дата, печать

*Примечание:
1. Имя, отчество участников олимпиады и имя, отчество учителей записываются без сокращений.

	Приложение № 3
к приказу Управления образования администрации

Мильковского муниципального района от 01.09.2016 года № 156-О

Апелляция

о нарушении процедуры проведения олимпиады

	Регистрационный номер в организационном комитете:

	Дата:

	Этап олимпиады:

	Предмет:

Сведения об участнике олимпиады

	Фамилия:

	Имя:

	Отчество:

	Документ, удостоверяющий личность:

Заявление

Прошу оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников рассмотреть мою апелляцию о нарушении процедуры проведения олимпиады.
Содержание претензии:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Указанный факт существенно затруднил для меня выполнение олимпиадных заданий, что может привести к необъективной оценке моих знаний по предмету.

/ ______________________ / ___________________ /

подпись

ФИО
Председатель организационного комитета:

/ ______________________ / ___________________ /

подпись

ФИО

	Дата:

	Время:

Апелляция

о нарушении рассмотрения результатов олимпиадных заданий

	Регистрационный номер в организационном комитете:

	Дата:

	Этап олимпиады:

	Предмет:

Сведения об участнике олимпиады

	Фамилия:

	Имя:

	Отчество:

	Документ, удостоверяющий личность:

Заявление

Прошу оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников рассмотреть мою апелляцию о нарушении рассмотрения результатов олимпиады.

Содержание претензии:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Указанный факт привёл к необъективной оценке моих знаний по предмету.

/ ______________________ / ___________________ /

подпись

ФИО
Председатель организационного комитета:

/ ______________________ / ___________________ /

подпись

ФИО

	Дата:

	Время:

	Аналитический отчёт о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2016/2017 уч. г. в _____________________
                                               (наименование учреждения)

                             по ___________________

                                      (заполняется на каждый предмет)
Класс

5

6

7

8

9

10

11

итого

Школьный этап Олимпиады

Количество участников школьного этапа
Кол-во мальчиков/девочек
Кол-во победителей школьного этапа
Кол-во призеров школьного этапа
В школьном этапе  олимпиады по _________________ приняло участие ___ человек, что составило ____%.
         В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий стал ___________. Причинами этого являются следующие моменты:….

          Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о том, что школьники успешно справились с заданиями на проверку ……….знаний, ….умений. Такие разделы школьных курсов предмета … как …. не составляют затруднений у школьников.
              Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов….. Это связано с ….

Такие как №… школьники не смогли правильно выполнить, возможно по причине….

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьной олимпиады оказался… Возможно это связано с  содержанием заданий школьного этапа… Районной предметно-методической комиссии по составлению заданий для школьного этапа Олимпиады рекомендуется на следующий год больше включить заданий по темам…, на проверку умений применять знания в новой ситуации…, и т. д…

Жюри школьного этапа Олимпиады считает необходимым обратить внимание педагогов на более глубокую проработку следующих тем …., проведение практикумов и экскурсий ….., изучение методической литературы …..

Дата

Подпись председателя жюри

	Приложение № 4
к приказу Управления образования администрации

Мильковского муниципального района от 01.09.2016 года № 156-О

PAGE
7